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Ha a tanuló a feleletválasztós feladatokban a kért válaszok számánál többet jelöl, a feladatot 0 
ponttal értékeljük.  
A helyesírást csak a H betűvel jelölt feladatokban értékeljük. A nyílt végű kérdésekre 
csak abban az esetben kell mondatban válaszolni, ha ezt a feladat külön kéri. 
Ha a feladat aláhúzást, illetve bekarikázást kér, a másik lehetőséget is elfogadjuk (pl. aláhúzás 
helyett bekarikázás). 
 
A felmérőlap hibáinak jelöléséhez használatos jelek:  

 helyes válasz 
¥ hiányos válasz  
/ hiányzó válasz 
// hibás válasz 
 
A , //, ¥ jeleket a felmérőlap bal vagy jobb szélére írjuk, a / jelet pedig a hiányzó válasz 
helyére. 
 
A szövegalkotási feladatokban elkövetett hibákat nem javítjuk, aláhúzással sem jelöljük. 
Beírjuk viszont az egyes itemek pontszámát és a feladat összpontszámát. 
 
 
I. RÉSZ 
 
Feladat Item Megoldás Szempont Pontozás

1. a D A helyes válasz jelölése: 
Nincs vagy rossz a jelölés: 

1 pont 
0 pont 

     
2. a C A helyes válasz jelölése: 

Nincs vagy rossz a jelölés: 
1 pont 
0 pont 

     
3. a 

b 
 
c 

Alakja: tölcsér 
Színe: fehér, fekete (vagy 
feketés) 
Átlagos sebessége: 320  

Négy jó válasz: 
Két vagy három jó válasz: 

Kettőnél kevesebb jó válasz:  

2 pont 
1 pont 
0 pont 

     
4. a 

 
b 
 
c 

I 
 
H 
 
H 

A helyes válasz jelölése: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

A helyes válasz jelölése: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

A helyes válasz jelölése: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 
1 pont 
0 pont 
1 pont 
0 pont 

     
5. a 

 
b 

letarol 
 
megszelídül(nek) 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 
1 pont 
0 pont 
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6. 
 
 

a 
 

b 

földszinten 
 
földgömbön 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 
1 pont 
0 pont 

     
7. a leg-gyak-rab-ban Jó válasz: 

Nincs vagy rossz a válasz: 
1 pont 
0 pont 

     
8. a) 

 
 b) 

a 
 

b 

5., 2., 1., 4., 3. 
 
főnevek (vagy köznevek) 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 
1 pont 
0 pont 

     
9. 
 

H 

a 
 

b 

hó, eső 
 
A két helyes válaszért jár az  
1 pont. 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
10. 

 
 

H 

a 
b 

rossz 
jósolt 
 
A két jó válaszért jár az  
1 pont. 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

 

1 pont 
0 pont 

 

     
11. 

 
H 

a 
 

b 

útjába 
 
szétrobbannak  
(vagy szétrobbantak) 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 
1 pont 
0 pont 

     
12. 
H 

a huszonöt Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
13. 

 
H 

a 
 

b 

erős  
 
erősebb 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

Jó válasz:  
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 
1 pont 
0 pont 

     
14. 
H 

a Egy ilyen katasztrófának kicsi 
volt az esélye. 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
15. 

 
H 

a 
 

Melyik (Milyen) veszélyt 
ismerik (ismernek) fel egyre 
gyakrabban a tudósok? 
Ha a jelzőt és a jelzett szót 
egy egységnek tekinti (Mit 
ismernek fel egyre 
gyakrabban a tudósok?), a 
válaszért 1 pont jár.  

Teljes egészében jó válasz 
(írásjel, szórend, igealak): 

Részben jó válasz:   
Nincs vagy rossz a válasz:   

 
2 pont 
1 pont 
0 pont 
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II. RÉSZ 
 
Feladat Item Megoldás Szempont Pontozá

1. a Ismerjük a szerző nevét. 
V. ue. másképpen 
megfogalmazva. 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
2. a H, I, H, I Négy jó válasz: 

Két vagy három jó válasz: 
Kettőnél kevesebb jó válasz:  

2 pont 
1 pont 
0 pont 

     
3. a 5., 4., 2., 3., 1. Teljes egészében jó válasz: 

Három helyes:  
Nincs vagy rossz a válasz: 

2 pont 
1 pont 
0 pont 

     
4. a butának, unalmasnak, 

gömbölyűnek 
 
A három helyes válaszért jár 
az 1 pont. 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
5. a Nagy baj lett belőle. 

V. ue. másképpen 
megfogalmazva.  

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
6. a Labdázott (velük) az ég s a 

föld. 
Csak abban az esetben jár a 
pont, ha a cselekvést végzőt is 
feltünteti a válasz. 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
7. a Akkora volt, mint egy 

nagykabát, (vagy) mint két 
bárány. 
Csak a teljes hasonlatért jár 
az 1 pont. 

Jó válasz: 
Nincs vagy rossz a válasz: 

1 pont 
0 pont 

     
8. a C A helyes válasz jelölése: 

Nincs vagy rossz a jelölés: 
1 pont 
0 pont 
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9. a 

 
 
 
 
 
b 
 
 
 
 
 
 
c 
 
 
 
 
d 

Szándék, tartalom 
 
 
 
 
 
Stílus 
 
 
 
 
 
 
Szerkezet, terjedelem 
Ha a tanuló az előírt 
terjedelemnél rövidebbet 
vagy jóval hosszabbat ír, a 
szerkezetért 0 pontot kap. 
Helyesírás 

Megfelel a szándéknak 
(az elképzelt folytatás 

elbeszélése): 
Csak részben felel meg a 

szándéknak: 
Nem felel meg a szándéknak: 

Stílusa megfelelő (mesélő, 
érdekes; gazdag szókincs): 

Stílusa megfelelő, de kevésbé 
érdekes, ill. szegényesebb a 

szókincs: 
Stílusa kevésbé megfelelő, ill. 
szókincse nagyon szegényes: 

A szöveg tagolása és külső 
megformáltsága megfelelő: 

A szöveg tagolása és 
külalakja nem megfelelő: 

 
A szövegben csak néhány 

kisebb helyesírási hiba van: 
A szövegben sok a helyesírási 

hiba: 

 
 

2 pont 
 

1 pont 
0 pont 

 
2 pont 

 
 

1 pont 
 

0 pont 
 

1 pont 
 

0 pont 
 
 

1 pont 
 

0 pont 
 
 
Példa a szövegalkotásra: 
Egy idő után megunták a durcáskodást. Mindketten szerettek volna visszakerülni régi 
helyükre. Ezért kibékültek. Így a felhő újra az égre került, a pocsolya pedig a földre. Azóta is 
nagy békességben élnek. De azért néha-néha tréfából mégis helyet cserélnek.  
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